ANO IX - QUINTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2025EDIÇÃO 746 L E V I  T E I X E I R A D E  O L I V E I R A -  P R E F E I TOAno III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA
DO
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS:24851503000139
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

Ano III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA
DO
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS:24851503000139
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 963, DE 02 DE JULHO DE 2025.

Declara a Inexigibilidade de Licitação, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS, LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA, no uso de suas
atribuições Constitucionais e Legais, e, tendo em vista o disposto contido
no artigo 74, III, da Lei n.º 14.133/2021;

DECRETA:

 Art. 1º. Fica decretada a  Inexigibilidade de Licitação, nos
termos do artigo 74, III, da Lei n.º 14.133/2021, para a contratação de
KELLE OLIVEIRA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ n.°61.358.341/0001-28, com sede na Avenida Jose
Martins Torres, Casa 1, Quadra 08, Lote 07, Centro, s/n.º, Centro, nesta
cidade de Santa Rosa do Tocantins, que tem por objeto contratação de
serviços técnicos de consultoria e assessoria jurídica e administrativa a
fim de garantir a continuidade, qualidade, padronização e eficiência de
Manutenção da Secretaria Municipal de Administração.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo porem seu efeitos a 30/06/2025..

 PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, GABINETE DO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
ROSA DO TOCANTINS, 02 de julho de 2025.

LEVI TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 451/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 41/2025

Com Base § 2º do art. 75 da Lei n° 14.333/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para

O Município de Santa Rosa do Tocantins - TO com sede na
Praça Jaime Pereira, centro, inscrita no CNPJ sob n° 24.851.503/0001-39,
neste ato, representado pelo seu agente de Contratação, designado pelo
Decreto nº 733/2025, torna público que tem interesse na Contratação
de Empresa Especializada em serviços de consultoria e assessoria
técnica para cumprimento da IN RFB 1640/2016 E DELEGAÇAO DE
ATRBUIÇAO DA LEI Nº 11.250/2005/EC Nº 42/2023. Paraatender a
demanda da Secretaria de Finanças, conforme Termo de Referência.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço
no prazo de 03 (três) dias uteis, oportunidade em que a administração
escolherá a mais vantajosa. A empresa detentora da proposta mais
vantajosa para a Secretaria Municipal de Finanças de Santa Rosa
do Tocantins-TO, será contatada para o envio da documentação
que comprove reunir as condições necessárias para contratar com
Administração, em até dois dias úteis após a convocação.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 08 de julho
de 2025 às 13h.

O Termo de referência da contratação encontra-se disponível
portal:,www.santarosa.to.gov.br desta Publicação.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e
Licitações na Praça Thomaz Nunes , Centro Santa Rosado Tocantins ou
pelo email: agentecontratacaostr@gmail.com

Agente Contratação
Sebastiao Nunes da Silva